prazo de vigência do presente termo convênio, limitado o prazo de prorrogação ao exato periodo do 
atraso verificado. 

CLAUSULA QUARTA 
DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. Para a execução do objeto do presente CONVÊNIO, serão destinados o recurso montante total de até 
R$ 7.886.880,00 (sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais), que serão 
repassados de acordo com o cronograma de desembolso previsto no plano de trabalho, 

Verba Banco Agência Tipo N° Conta Bancária 

Recurso Municipal Caixa Econômica Federal 4718 Conta Corrente 000577830789-2 

4.2. As despesas decorrentes deste CONVÊNIO correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária

[...]

ASSOCIAÇÃO FILHAS DE SÃO CAMILO. 
TERMO DE CONVÊNIO N° (DE ORIGEM): 01/2026. 
OBJETO: Serviços de ortopedia, dos plantões de disponibilidade de retaguarda e do atendimento de pronto- 
socorro (urgência e emergência). 
VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 7.886.880,00 (sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, 
oitocentos e oitenta reais). 
EXERCÍCIO: 2026. 

Pelo presente TERMO, nos, abaixo identificados: 

1. 	Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido e seus aditamentos, bem como os processos das respectivas prestações de 

contas, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo